
diário oficial Nº 36.238  93Sexta-feira, 23 DE MAIO DE 2025

DIÁRIAS: 0,5 (meia).
VALOR UNITÁRIO:R$247,07.
VALOR TOTAL:R$123,53.
II-PRESTAÇÃO DE CONTAS, o agente público beneficiário fica obrigado à 
apresentação dos documentos de que tratam os incisos VII e VIII do caput 
do art. 20, Decreto nº3.792 de 22/03/2024, no prazo máximo de 5 (cinco) 
dias úteis, a contar de seu retorno da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1201153
PORTARIA Nº. 0280/2025, DE 22 DE MAIO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2632151, de 07/05/2025– 
NUCOI/SEOP.
R E S O L V E:
I-CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo relacionada.
NOME: Cinthia dos Santos Figueiredo, Matrícula nº 5897532//5, Cargo/
Função: Coordenadora, Lotação: NUCOI.
OBJETIVO: Participar do X Fórum Nacional das Transferências e Parcerias 
da União.
DESTINO: Brasília/DF.
PERÍODO: 02 a 06/06/2025.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
VALOR UNITÁRIO:R$527,10.
VALOR TOTAL:R$2.371,95.
II-PRESTAÇÃO DE CONTAS, o agente público beneficiário fica obrigado à 
apresentação dos documentos de que tratam os incisos VII e VIII do caput 
do art. 20, Decreto nº3.792 de 22/03/2024, no prazo máximo de 5 (cinco) 
dias úteis, a contar de seu retorno da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1201161
PORTARIA Nº. 0282/2025, DE 22 DE MAIO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2025/2707628 de 21/05/2025 
– DIPOC/SEOP;
R E S O L V E:
I-CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo relacionados:
NOME: Cursino da Silva Lobato Filho, Matrícula nº 57223215/5, Cargo/
Função: Coordenador, Lotação: DIPOC.
OBJETIVO: Realizar visita técnica na Obra de Construção Novo Hospital 
Municipal de Barcarena/PA- Contrato 004/2025.
NOME: Tiago Leão, Matrícula nº 5116694/1; Cargo/Função: Motorista. Lo-
tação: COSG.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEOP, ao referido Mu-
nicípio.
DESTINO: Barcarena/PA.
DATA: 30/05/2025.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
VALOR UNITÁRIO:R$247,07.
VALOR TOTAL:R$247,07.
II-PRESTAÇÃO DE CONTAS, o agente público beneficiário fica obrigado à 
apresentação dos documentos de que tratam os incisos VII e VIII do caput 
do art. 20, Decreto nº3.792 de 22/03/2024, no prazo máximo de 5 (cinco) 
dias úteis, a contar de seu retorno da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1201220
PORTARIA Nº. 0281/2025, DE 22 DE MAIO DE 2025.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2025/2709947, de 
22/05/2025 – COAP/SEOP;
R E S O L V E:
I-CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Adolfo de Oliveira Santa Brígida, Matrícula nº 32760/1; Cargo/Fun-

ção: Auxiliar de Engenharia. Lotação: COAP.
OBJETIVO: Avaliação e perícia de um imóvel no município de Portel/PA, 
SEDUC (2025/2424120) Breves/PA - PGE (22022/904074).
DESTINO: Portel/Breves/PA.
PERÍODO: 02 a 06/06/2025.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
VALOR UNITÁRIO:R$247,07.
VALOR TOTAL:1.111,81.
II-PRESTAÇÃO DE CONTAS, o agente público beneficiário fica obrigado à 
apresentação dos documentos de que tratam os incisos VII e VIII do caput 
do art. 20, Decreto nº3.792 de 22/03/2024, no prazo máximo de 5 (cinco) 
dias úteis, a contar de seu retorno da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1201226

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 01/2025 – PRODESAN PARÁ
OBJETO: Contratação de Consultoria para customização e licenciamento 
de Sistema de Planejamento de Recursos Empresariais – ERP, que atenda 
às necessidades da COSANPA, bem como a hospedagem da solução em 
nuvem dedicada da Contratada
DATA DE ASSINATURA: 20/05/2025
DATA DE VIGÊNCIA: 20/05/2025 a 19/07/2027
CONTRATADA: TOTVS S.A. CNPJ: 53.113.791/0001-22
VALOR: R$ 10.915.477,93 ( dez milhões, novecentos e quinze mil, quatro-
centos e setenta e sete reais e noventa e três centavos)
ORDENADOR: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR.

Protocolo: 1200843
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

DESIGNAÇÃO
PORTARIA nº 203/2025-PRESI, de 21.05.2025
Processo nº E-2025/2216388
Designar o Sr. MARCOS LEANDRO RODRIGUES DE CASTRO, Matrícula nº 
5900896/4, Assistente de Projeto, respondendo pela Célula Executiva de Ma-
terial e Patrimônio, para atuar como fiscal do Contrato Administrativo nº 
03/2025, firmado entre a COHAB/PA e a Empresa NORTE TURISMO LTDA.
Fazer vigorar os efeitos da presente PORTARIA, a contar da data de sua 
publicação.
Manoel Carlos Antunes – Diretor Presidente

Protocolo: 1201061
PORTARIA Nº 202/2025-PRESI, de 20.05.2025
Processo: E-2025/2640291
Agente Público: GILSON OARDE CORREA CEZAR, matrícula nº 8011360/1, 
cargo de Motorista de Diretoria, lotado na Célula Executiva de Gestão de 
Serviços - CEGES, nos dias 06.05.2025 e 07.05.2025
Objetivo: Conduzir os técnicos da COHAB/PA para realizarem visita técnica 
e social em atendimento de sinistro, no município de Igarapé Miri , Estado 
do Pará.
CONCEDER: 01 ½ (uma e meia) diária, no valor unitário de R$ 247,07, 
totalizando a importância de R$ 370,60 (trezentos e setenta reais e ses-
senta centavos).
Manoel Carlos Antunes
Diretor Presidente

Protocolo: 1201046
PORTARIA Nº 198/2025-PRESI, de 20.05.2025
Processo: E-2025/2661825
Agente Público: GILSON OARDE CORREA CEZAR, matrícula nº 8011360/1, 
cargo de Motorista de Diretoria, lotado na Célula Executiva de Gestão de 
Serviços - CEGES, no período de 10.05.2025 a 13.05.2025.
Objetivo: Conduzir os técnicos da COHAB/PA, para realizarem serviços a 
entrega de benefícios do Programa Sua Casa, no município de Bom Jesus 
do Tocantins , Estado do Pará.
CONCEDER: 03 ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, 
totalizando a importância de R$ 864,74 (oitocentos e sessenta e quatro 
reais e setenta e quatro centavos).
Manoel Carlos Antunes
Diretor Presidente

Protocolo: 1201042


